
Determina a contrarre/B.O. 

1 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

  

                                              
                           MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

                                    UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

                                 ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA RUGANTINO 91” 

                                Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

                                                            Via dell’Aquila Reale n.50 – 00169 Roma    06260149  

                                                                              Ambito 4 – Cod. Fis. 97663710586 – Cod. Mec. RMIC8CT007 

                                                                                                          www.icrugantino91.edu.it –  

                                                            e-mail: rmic8ct007@istruzione.it-rmic8ct007@pec.istruzione.it 

 

 

Determina n.33 
 
Oggetto: determina a contrarre mediante procedura “affidamento in economia-affidamento diretto”  -affidamento  servi-
zio  di Responsabile Prevenzione e Protezione dai rischi nei luoghi di lavoro ai sensi del D. Leg. n. 81/08 e successive modi-
fiche ed integrazioni per l’a.s. 2019/2020  CIG: Z632A2D1E7 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81, in particolare l’art. 17 che prevede  tra gli obblighi del datore  

di lavoro la valutazione  di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento nonché la desi- 
gnazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai rischi (RSPP); 

ATTESO che questa Istituzione Scolastica necessita di provvedere all’affidamento dell’incarico di RSPP per 
l’anno scolastico  2019/2020; 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della salute e della 
sicurezza nei luoghi di lavoro; 

RITENUTO che per l’espletamento dell’incarico di RSPP è importante avvalersi di professionalità tali da garantire 
un’assistenza qualificata  comprovata da pregressa esperienza di incarichi di RSPP in enti pubblici ed 
Istituzioni Scolastiche; 

TENUTO CONTO 
RITENUTA 

del carattere fiduciario dell’incarico di RSPP;  
l’opportunità e la convenienza di garantire una continuità del servizio di RSPP al fine di assicurare la  
massima valenza dell’intervento, data la complessità dell’Istituto scolastico costituito da n. sei plessi; 

VISTA  la disponibilità da parte della Imaging Studio Srl, nella figura dell’arch.F.Fasulo, ad espletare  l’incarico di 
RSPP, alle stesse condizioni del contratto di prestazione professionale relativo al precedente anno sco- 
lastico; 

VISTO il precdente contratto di prestazione d’opera per l’incarico di RSPP – prot. 0004121 - 12/10/2018 - B15 – 
U, stipulato con Imaging Studio Srl dell’arch.F.Fasulo, con decorrenza 15/10/2018 -  14/10/2019; 

CONSIDERATO che tra l’Istituzione scolastica  e la Imaging Studio Srl dell’arch.F.Fasulo non sono insorte contestazioni 
sulla esecuzione di contratti stipulati in precedenza; 

VALUTATI 
 

positivamente le competenze, la professionalità dimostrate e i servizi resi  dalla Imaging Studio Srl 
dell’arch.F.Fasulo nell’espletamento del precedente incarico; 

 Scuola aderente alla  

  RETE AMBITO 4 

Ro-

ma

 

 

 

 

 

RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004289 - 15/10/2019 - B15 - U

http://www.icrugantino91.edu.it/
mailto:rmic8ct007@istruzione.it-rmic8ct007@pec.istruzione.it


Determina a contrarre/B.O. 

2 

 

 

  
 
RITENUTO             l’acquisizione del servizio in oggetto coerente con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;        
VISTO                     il D.I. 129 del 28/08/2018    - “Regolamento recante  istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
                               contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge13 luglio 2015, n.107”); 
VISTO                    il Programma Annuale e.f. 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 30 del  21/02/2019;    
RILEVATO          che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che, per  il suo affidamento, non necessita di 

procedura  aperta, né di ordinaria procedura ristretta o procedura negoziata,  ovvero che l’affidamento 
per la fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 125, comma 11 del D.Lgs.163/2006, così 
come modificato dall’art.36 del D.Lgs. 50/2016, del D.Lgs. 56/2017; 

VISTO                    che l’affidamento del suindicata fornitura  non necessita di delibera del Consiglio di Istituto in quanto la             
                               spesa complessiva non supera il limite  di cui all’art.45 comma 2 lettera a) del  D.I. 129/2018; 
VISTO                    che il servizio in oggetto non è  presente tra le Convenzioni CONSIP  attive  sul portale “AcquistinretePA”; 
VISTO                    il preventivo rimesso da  Imaging Studio Srl – Via Luigi Capuana, 95 – 00137 -  Roma. - Partita  IVA         
                               06053191000 - C. F. 06053191000 – in data 14/10/2019 per un importo complessivo di spesa,  Iva  
                               inclusa,  3.172,00 (tremilacentosettantadue/00=) e acquisito al protocollo 0004284 - 15/10/2019-B15– U;    
VISTO                    che il servizio, oggetto di preventivo,  risulta  a condizioni adeguate in relazione alle  esigenze della  
                               Istituzione Scolastica e che il relativo costo risulta essere congruo; 
ACCERTATA          la compatibilità finanziaria mediante consultazione della scheda finanziaria  della attività “A01-1”del Pro- 
                               gramma Annuale e.f. 2019; 
RILEVATA              la necessità di provvedere all’acquisizione del suindicato servizio; 
RILEVATA              la necessità di confermare il servizio all’operatore economico di seguito indicato,  date le caratteristiche  
                               del servizio stesso per le quali è necessario assicurarne la continuità; 
RITENUTO ,          pertanto, procedere all’affidamento del servizio  in oggetto alla ditta suddetta e per l’importo suindicato; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

 
di affidare, “mediante la procedura di  acquisizione  in economia –affidamento diretto”,  il servizio  di Responsabile Preven-
zione e Protezione dai rischi nei luoghi di lavoro ai sensi del D. Leg. n. 81/08 e successive modifiche ed integrazioni – CIG: 
Z632A2D1E7 per un importo complessivo di spesa di €  3.172,00 (iva inclusa),   alla Imaging Studio Srl – Via Luigi Capuana, 
95 – 00137 -  Roma. - Partita  IVA 06053191000 - C. F. 06053191000. 
La spesa  viene imputata alla attività  “A01_1” (03/02/10) del Programma Annuale 2019.  
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Rita Giuseppone. 
 
 
 
 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                           
                                                                                                  Prof.ssa Anna Rita Giuseppone 
 
 
 
 

 


		2019-10-15T13:23:57+0200
	Anna Rita Giuseppone




